
      

 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
 

IMPRENSA OFICIAL –  
Lei n° 660, de 02 de abril de 
2013. 
 

Responsável pela Edição: 
Mônica Maria Proença M. C.  
Portaria nº 008/2015. 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2102 – Nova Santa Bárbara, Paraná.         TERÇA-FEIRA, 30 de NOVEMBRO de 2021. 

I - Atos do Poder Executivo 
PORTARIA Nº 123 /2021 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 

Art. 1º - Nomear a Comissão para a Elaboração do Edital do Processo Seletivo Simplificado regido pela Lei nº 1031/202, conforme 
nomes e segmentos representativos abaixo:  

 
NOME CPF RG Segmento que Representa 

Adelia Madalena Cardoso Fereira 667.485.349-68 4.997.034-0 Representante das Escolas Públicas Municipais - Anos 
Iniciais. 

Helizabeth Aparecida Gobbo 
Moraes 

528.376.379-04 4.077.729-6 Representante da Coordenação Pedagógica da Secretaria 
de Educação, Esporte e Cultura. 

Maryane Aparecida Moraes 088.954.139-62 10.933.586-0 Representante das Escolas Públicas Municipais -  Educação 
Infantil 

Maurilio Shiniti Inoue 004.554.849-88 6.476.480-2 Representante da Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte e Cultura. 

Rosana Ruy de Souza 038.204.629-37 8.280.702-0 Representante da Secretaria Municipal de Saúde 

Sylmara Aparecida Bontorim 
Valério 

995.856.779-20 4.067.016-5 Representante da Secretaria Municipal de Assistência 
Social. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
Nova Santa Bárbara, 30 de novembro de 2021. 

 
Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 76/2021 
 

REF.: Pregão Eletrônico n.º 47/2021  
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com 
sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, n° 222, Centro, Nova Santa Bárbara, Paraná, e a empresa SONIA APARECIDA 
BORGES DE SOUZA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 01.852.715/0001-35, com endereço à Rua Antônio Rosa de 
Almeida, 149  - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na realização de transporte rodoviário de trabalhadores do Município de Nova Santa 
Bárbara até o Frigorífico Rainha da Paz. 
 
VALOR: R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais), mensal, totalizando R$ 101.400,00 (cento e um mil e quatrocentos reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, ou seja, até 24/03/2022. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Obras, do trabalho e Geração de Empregos. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Obras, do trabalho e Geração de Empregos. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 30/11/2021. 
 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 30 de NOVEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2102/2021–|2| 
 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 304/2021 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), 
como segue: 
 
Servidor: ALINE CAMPOS GONÇALVES ALMEIDA 
Cargo: ENFERMEIRA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 40,00  
Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTACAO A ENFERMEIRA 

ALINE CAMPOS GONÇALVES ALMEIDA, QUE IRÁ PARTICIPAR DO "I ENCONTRO DE 
FORMAÇÃO DOS TUTORES MUNICIPAIS DO PLANIFICASUS PARANA" QUE SERA REALIZADO 
NA 18° REGIONAL DE SAUDE EM CORNELIO PROCOPIO NO DIA 29/11/2021 (SEGUNDA FEIRA), 
COM SAIDA PREVISTA AS 07:30 HORAS. 

Data do Pagamento: 30/11/2021 
Nº do Pagamento: 5013/2021 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 305/2021 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), 
como segue: 
 
Servidor: DIENNY MANUELLI LOURENÇO DE MOURA 
Cargo: ENFERMEIRA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 40,00  
Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTACAO A ENFERMEIRA 

DIENNY MANUELLI LOURENÇO DE MOURA, QUE IRÁ PARTICIPAR DO "I ENCONTRO DE 
FORMAÇÃO DOS TUTORES MUNICIPAIS DO PLANIFICASUS PARANA" QUE SERA REALIZADO 
NA 18° REGIONAL DE SAUDE EM CORNELIO PROCOPIO NO DIA 29/11/2021 (SEGUNDA FEIRA), 
COM SAIDA PREVISTA AS 07:30 HORAS. 

Data do Pagamento: 30/11/2021 
Nº do Pagamento: 5014/2021 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 

  II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


